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Z Á K L A D N Í  Š K O L A  Ţ I D L O C H O V I C E  
Číslo 5                                                          Datum vydání 1. září 2010 
 
Váţení rodiče, milí ţáci, kolegové! 

  
„Ani ve školních budovách v červenci 

a srpnu však činnost neustala. Naopak, tyto 
prázdniny vyţadovaly velké nasazení, jak vedení 
školy, tak správních zaměstnanců …“ Tak tohle 
je úryvek ze Školního zpravodaje z loňského 
září. Oč pravdivější jsou tato slova letos!  

Aţ do listopadu 2010 budou probíhat 
práce na zateplení obvodového pláště budovy 
ZŠ na Tyršově ul. včetně výměny oken a dveří. 
Činnost v interiéru stavební firma jiţ ukončila, 
ale rozlehlost budovy klade mimořádné nároky 
na uklízečky a údrţbáře školy, kteří ji připravují 
na zahájení provozu.  

Na projekt v celkové investiční 
hodnotě 11 820 000,- Kč byla získána dotace ve 
výši 7 500 000,- Kč. Návratnost vynaloţených 
prostředků se projeví v nemalém sníţení výdajů 
za energie, které odčerpávají značnou část 
provozního rozpočtu školy. 

Letos tomu bude přesně 50 let od doby, kdy byla zahájena výuka v „nové škole“ v Ţidlochovicích. Rekonstrukci i 
nový vzhled si budova jistě zaslouţí a je to skvělý dárek k jejím kulatinám. Při této příleţitosti si Vás dovoluji pozvat na Den 
otevřených dveří a vernisáţ, která se bude konat 30. září 2010 v 16 hodin. 

Přeji nám všem, aby začínající školní rok byl pro nás všechny úspěšný a plný pohody a radosti z práce. 
      Ing. Jana Králová, ředitelka školy 

PROJEKT EU PENÍZE ŠKOLÁM – PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ ŢIDLOCHOVICE 
Od září 2010 začínáme naplňovat obsah výzvy EU peníze školám. V souladu se školním vzdělávacím programem 

jsme se zaměřili na rozvoj čtenářské a informační gramotnosti ţáků, na rozvíjení jazykových, matematických a 
přírodovědných znalostí a dovedností ţáků a na zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT. 

Projekt „Podpora vzdělávání v ZŠ Ţidlochovice“ nám umoţňuje zintenzivnit výuku dělením některých hodin 
českého a anglického jazyka. Dále nám prostředky z fondů EU umoţní nově vybavit počítačovou učebnu na 1. stupni a 
vytvořit moderní jazykovou učebnu na 2. stupni školy. V rámci projektu budou rovněţ vytvořeny interaktivní výukové 
materiály, které budou vycházet ze školního vzdělávacího programu a potřeb naší školy. Výše dotace se odvíjí od počtu ţáků. 
Pro naši školu byla stanovena částka 2 342 019,- Kč. 
Názvy aktivit, na které se zaměřujeme: 
Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd, směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti, k rozvoji výuky 
cizích jazyků, k rozvoji matematické gramotnosti ţáků ZŠ a k inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT. 
Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje čtenářské a informační gramotnosti a cizích jazyků. 
Roční jazykové kurzy pro učitele cizích jazyků a metodický kurz pro učitele cizích jazyků. 
Vzdělávání pedagogických pracovníků pro oblast digitálních technologií. 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky směřujících k rozvoji čtenářské a informační 
gramotnosti ţáků a k rozvoji přírodovědné gramotnosti ţáků.     Ing. Jana Králová, ředitelka školy 
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ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2010/2011 
Prázdniny: 
Podzimní prázdniny připadnou na středu 27. 10. a na pátek 29. 10. 2010.  
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve čt. 23. 12. 2010 a skončí v neděli 2. 1. 2011. Vyučování začne v pondělí 3. 1. 2011. 
Pololetní prázdniny připadnou na pátek 4. 2. 2011.  
Jarní prázdniny v okrese Brno-venkov budou v týdnu 14. – 20. 3. 2011. 
Velikonoční prázdniny si ţáci uţijí ve čtvrtek 21. 4. 2011 a v pátek 22. 4. 2011.  
Hlavní prázdniny budou trvat od pátku 1. 7. 2011 do středy 31. 8. 2011. 
Klasifikační období: 
Klasifikace za první pololetí se uzavírá v pátek 21. 1. 2011. 
Vysvědčení za první pololetí bude vydáno v pondělí 31. 1. 2011. 
Klasifikace za druhé pololetí se uzavírá v pátek 17. 6. 2011.  
Vysvědčení za druhé pololetí bude vydáno ve čtvrtek 30. 6. 2011. 
Schůze zákonných zástupců: 
Informační schůzka pro rodiče ţáků 6. ročníku (adaptační program) se koná ve středu 8. 9. 2010 v 1700 h. 
Plenární schůze Sdruţení rodičů ZŠ a třídní schůzky budou v pondělí 11. 10. 2010. Plenární schůze SR proběhne v 1600 h 
v tělocvičně a třídní schůzky se uskuteční v 1645 h v prostorách ZŠ na Tyršově ul. 
Třídní schůzky - I. stupeň - v pondělí 6. 12. 2010 od 1600 h  do 1800 h na Komenského ul. a Coufal. nám. 
   - II. stupeň - v úterý 7. 12. 2010 od 1600 h do 1800 h na Tyršově ul. 
Třídní schůzky - I. stupeň - v pondělí 18. 4. 2011 od 1600 h  do 1800 h na Komenského ul. a Coufal. nám. 
  - II. stupeň - v úterý 19. 4. 2011 od1600 h do 1800 h na Tyršově ul. 
Další akce školy: 
Adaptační programy pro ţáky 6. ročníku se uskuteční ve dnech 13. – 14. 9. a 15. – 16. 9. 2010. 
Den otevřených dveří a vernisáţ k 50. výročí otevření ZŠ Tyršova proběhne ve čtvrtek 30. 9. 2010 v 1600 h. 
Burza středních škol pro rodiče a ţáky 9. ročníku s informacemi k volbě povolání - v úterý 9. 11. 2010 v 1600h. 
Lyţařský výcvikový kurz pro ţáky 7. ročníku se uskuteční 22. - 28. 1. 2011 na Dolní Moravě, Kralický Sněţník. 
Zápis dětí do 1. třídy se bude konat v období 15. 1. – 15. 2. 2011. 
Přijímací řízení na střední školy: 
Pro první kolo přijímacího řízení je jednotně stanoven termín přijímací zkoušky 22. 4. – 7. 5. 2011. 
Talentové zkoušky do oborů vzdělávání s talentovou zkouškou se budou konat 2. – 15. 1. 2011. 
Talentové zkoušky na konzervatoři se konají 15. - 31. ledna 2011. 

 
ŠKOLNÍ DRUŢINA 
        Činnost školní druţiny v letošním školním roce bude opět pestrá, organizovaná formou zájmových krouţků. Děti 
budou rozděleny do tří skupin a pravidelně se budou v naplánovaných aktivitách střídat. Kaţdé dítě tak bude mít moţnost se 
zúčastnit kaţdé činnosti, kterou nabízíme. Na děti čeká program sportovní, rukodělný s novými výtvarnými technikami, je 
připraveno mnoho netradičních her.  Vedoucí školní druţiny je paní Alexandra Ševčíková, jako vychovatelky budou pracovat 
Jana Moravcová a Jana Koupilová. Kapacita školní druţiny je 66 dětí. Pokud bude zájem o ŠD větší, budou přednostně 
přijímány děti z niţších tříd. Poplatek za školní druţinu činí 350 Kč za pololetí. 
Přehled krouţků - pravidelné týdenní střídání: 
 

1. skupina (vych. Moravcová) 2. skupina (vych. Ševčíková) 3. skupina (vych. Koupilová) 

míčové hry dramatický krouţek výtvarný krouţek 

sportovní krouţek dramatický krouţek keramika 

klub deskových her bystroušek keramika 

literárně-hudební krouţek rukodělný krouţek krouţek vaření 

vycházka vycházka vycházka 

 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

V týdnu od 16. – 20. 8. 2010 se uskutečnil školní příměstský tábor na téma „ Jak utopit dr. Mráčka aneb konec 
vodníků v Ţidlochovicích.“ Tábora se zúčastnilo 26 dětí ve věku 6 – 11 let, jako vedoucí pracovali Alexandra Ševčíková, 
Jana Koupilová, Sabina Ševčíková, Iva Musilová a Adam Prášilík. 

Celý týden byla snaha dětí odhalit mezi sebou tajemného doktora, který chtěl vystěhovat posledního vodníka ze 
Svratky. Děti si vyráběly paruky a batikovaná trička na vodnický bál. Zúčastnily se mokré olympiády: chytaly rybičky, 
pumpovaly vodu, bublaly s brčkem, plavaly, jedly vodnickýma rukama. Pro případ, ţe by se opravdu setkaly s vodníkem, 
vyrobily si ze speciální modelíny dušičkové hrníčky.  

Na nádraţí v Hrušovanech byly poučeny, jak cestovat na vodnickou konferenci vlakem. U vypuštěného rybníka byl 
nalezen poslední ţidlochovický vodník. A aniţ děti tušily, ţe honba za vodníkem je bude stát tolik úsilí, ujely na kolech 26 
kilometrů. Přijel agent z Londýna, který svojí zřetelnou angličtinou oslovil i úplné začátečníky. Za pěkného počasí jsme vyšli 
na koupaliště do Vojkovic.  

Konečné vyhodnocení bylo překvapivé, dr. Mráček byl objeven a poslední vodník ze Ţidlochovic zachráněn. 
                 Ševčíková Alexandra, vedoucí tábora 
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NABÍDKA  ZÁJMOVÝCH  KROUŢKŮ  
 
1. stupeň 

Název krouţku Komu určen Vedoucí 

Hravé učení 1. třídy – 2. pol. Kotalová, Ondrůjová 

Hravé učení 2. třída Srncová 

Dyslektický  3. třída Dobrovolná 

Dyslektický  4. třída Tichá 

Dyslektický  5. třída Chmelková 

Pohybově-relaxační 1. – 3. třída Macounová 

Angličtina 1. ročník Ševčíková 

Angličtina 2. ročník Ševčíková 

Badminton 1. – 5. ročník Srncová 

Fotbalový 1. – 5. ročník Budík, Přichystal 

ŠAK, atletická přípravka 1. – 5. ročník Přichystal 

Taneční 1. – 5. ročník Dobrovolná 

Chovatelský 3. – 5. třída Kostka 

Vlastivědný 4. – 5. ročník Musilová 

 
2. stupeň 

Název krouţku Komu určen Vedoucí 

Český jazyk – příprava na přijímací zkoušky 9. ročník Rubešová 

Matematický - doučování 7. – 9. ročník Kuglerová,Lamlová,Okáčová 

Matematický – příprava na přijímací zkoušky 9. ročník Kuglerová, Okáčová 

Dyslektický 6. ročník Minaříková 

Komunikační výchova 7. ročník Nentvichová 

Anglický jazyk – příprava na přijímací zkoušky 9. ročník Mifková 

Elektrotechnika 8. – 9. ročník Janča 

Vyuţití informačních technologií 8. – 9. ročník Janča 

Chovatelský 6. – 9. ročník Kostka 

Armsport 6. – 9. ročník Kleinová 

Míčové hry 6. – 7. ročník Budík 

Florbal 8. – 9. ročník Budík 

Florbal 6. – 9. ročník Budík 

Chemický 8. ročník Kučerová 

Výtvarný 6. – 9. ročník Poklonová 

Školní atletický klub 6. - 9. ročník Přichystal 

Dramatický 6. – 9. ročník Bravencová 

Sebeobrana 6. – 9. ročník Kopeček 

 
Cena: 100,- Kč na pololetí     
          200,- Kč na pololetí u informatiky a přípravy na zkoušky 
Dyslektický a Komunikační výchova jsou hrazeny z projektu ŠPP. Doučování probíhá zdarma. 
Zájmové útvary zahájí činnost od 13. září 2010. 

 

SDRUŢENÍ RODIČŮ 
 Plenární schůze Sdruţení rodičů při ZŠ Ţidlochovice se bude konat v pondělí 11. 10. 2010 v 16 hodin v tělocvičně 
školy, následovat budou třídní schůzky. Prosíme všechny rodiče o účast na Plenární schůzi SR. Schůze se zúčastní i ředitelství 
školy a pedagogičtí pracovníci školy.      

Od loňského roku pracuje výbor SR v tomto sloţení: Eva Válková, Dana Světničková a Lenka Šotnarová  
                   Eva Válková, předsedkyně SR 

 

ŠKOLSKÁ RADA 
 Od 21. září 2005 pracuje na naší škole devítičlenná školská rada. Třetinu členů ŠR jmenuje zřizovatel, třetinu volí 
pedagogičtí pracovníci a třetinu volí zákonní zástupci nezletilých ţáků. Nyní pracuje v tomto sloţení: Gabriela Motlíčková – 
předsedkyně ŠR, Vlastimil Helma, František Dobeš, Ing. Pavel Grygar, Ing. Barbora Jakubcová, Andrea Hrazdilová, PaedDr. 
Stanislav Březina, Mgr. Helena Chmelková a Mgr. Jakub Janča.  
 ŠR se schází 2x aţ 3x do roka a schvaluje výroční zprávu, školní řád a pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání. 
Dále se podílí na zpracování koncepčních záměrů školy, projednává návrh rozpočtu a inspekční zprávy ČŠI.   
                       Gabriela Motlíčková, předsedkyně ŠR 
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ŠKOLNÍ ATLETICKÝ KLUB ŢIDLOCHOVICE (ŠAK ŢIDLOCHOVICE) 
Školní atletický klub oslaví jiţ v listopadu svoje 2.natozeniny a postupně nám stále roste a roste. V loňském roce trénovalo 
nebo si hrálo v přípravkách jiţ skoro 30 dětí! Věříme, ţe tento rok nám oddíl opět trošku povyroste, a to zejména o děti 
předškolní. Mezi naše nejúspěšnější atlety patří především Jakub Jeřábek, Alena Horáková, Dominika Pristašová, Karolína 
Schimmerlová, Barbora Trojanová a velmi dobře se jeví Filip-Jan Houser. Trenérskou činnost rozšíří Radka Minaříková, 
která v říjnu absolvuje trenérské školení trenéra 4. třídy a bude se podílet na přípravě předškolních dětí. 
Velmi nás těší podpora od Českého atletického svazu. Za dobu činnosti oceňují především nasazení a chuť do práce s dětmi.  
Atletika na 2. stupni ZŠ 
ŠAK Ţidlochovice pořádá nábor nových členů (zejména pro ţáky a ţákyně 6. tříd) do atletického klubu. Nábor bude 
probíhat celé září od 13:45 h na ZŠ Ţidlochovice. Sraz ve škole u kabinetu Tv - ţeny. Atleti ŠAK velice rádi uvítají mezi 
sebou nové talenty. 
Atletická přípravka na 1. stupni 
Ve školním roce 2010/2011 ŠAK Ţidlochovice zřizuje atletickou přípravku pro ţáky 1. aţ 5. třídy, a to nejen ze Ţidlochovic! 
Zveme děti, které mají rády pohyb a soutěţení na nábor, který proběhne ve dnech 6. 9. a 8. 9. 2010. Sraz mladých atletů je 
v 16:00 na hřišti ZŠ Ţidlochovice nebo u zadního vchodu do tělocvičny na Tyršově ul. 
S sebou: sportovní oblečení, přezůvky do haly i na ven (dle počasí) a pití. Na setkání se dozvíte podrobnější informace.  
Atletická školka pro předškolní děti 
Atletickou přípravku pro rok 2010/2011 rozšiřujeme o atletickou školku pro děti předškolního věku. Pokud máte mladší 

sourozence, pozvěte je dne 7. 9. od 16.30h na nábor do atletické školky.  

Srdečně Vás zvou atleti ŠAK a trenér.              Mgr. Lukáš Přichystal, učitel Tv a trenér ŠAK 
 

KURZY PRO VEŘEJNOST a pronájem prostor tělocvičny  
I v letošním roce nabízíme pořádání kurzů pro veřejnost v odpoledních hodinách, a to: 

- Výuku angličtiny pro začátečníky i pokročilé, která bude probíhat 1x týdně po celý školní rok. Zahájení kurzu od 14. září. 

- Výuku němčiny pro začátečníky i pokročilé, která bude probíhat 1x týdně po celý školní rok. Zahájení kurzu od 14. září. 

- Výuku základů práce na počítači. Kurz bude rozdělen do 12-ti lekcí, které proběhnou od října do prosince.  

- V odpoledních a večerních hodinách nabízíme moţnost pronájmu tělocvičen ve školních budovách na Komenského a 
Tyršově ulici. 

Bliţší informace a přihlášky získáte v kanceláři ZŠ na Tyršově ul. u paní Mlčákové. 

 
KONTAKTY NA PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ŠKOLY 
 

TŘ. TITUL PŘÍJMENI JMÉNO TEL. ČÍSLA TŘ. TITUL PŘÍJMENÍ JMÉNO TEL. ČÍSLA 

7. D Mgr.  Bravencová Alexandra 547 425 434  Mgr. Lamlová Věra 547 425 430 

 PaedDr. Březina Stanislav 547 425 424 školní 
psychol. Mgr. Macounová Michaela 547 425 428 

 Mgr. Budík Ladislav 547 425 427 7. A Mgr. Mifková Barbora 547 425 434 

3. Mgr. Dobrovolná Petra 547 238 486 speciální 
pedagog. Mgr. Minaříková Radka 547 425 428 

1. B Mgr.  Hanáková Lenka 547 238 486 vychov. 
ŠD   Moravcová Jana 547 238 486 

 Mgr. Hanzlíková Milada 547 425 430 asistent 
pedagoga Mgr. Musilová Iva 547 238 486 

asistent 
pedagoga  Hřebačková Kateřina  9. B Mgr. Nentvichová Ludmila 547 425 434 

5. Mgr. Chmelková Helena 547 238 486  Mgr. Okáčová Ludmila 547 425 435 

6. A Mgr. Janča Jakub 547 425 435 7. A Mgr. Poklonová Petra 547 425 436 

6. B Mgr. Karpíšková Petra  547 425 436 8. A Mgr.  Prášilík Adam 547 425 434 

 Mgr. Kopeček David 547 425 431 8. C Mgr. Přichystal Lukáš 547 425 431 

 Mgr. Kosinová Helena 547 425 437 9. C Ing. Rotterová Milena 547 425 431 

8. B Mgr. Kostka Jiří 547 425 433 9. D Mgr. Rubešová Renata 547 425 434 

1. A Mgr. Kotalová Jaroslava 547 238 420 6. D Mgr. Ryšavá Michaela 547 425 436 
vychov. 

ŠD  Koupilová Jana  asistent 
pedagoga  Skalníková Jana 547 238 420 

 Mgr. Koţdoňová Ivana 547 425 420 2. Mgr. Srncová Pavlína 547 238 420 

6. C Ing.  Králová Gabriela 547 425 437 7. B Mgr. Streichlová Blanka 547 425 436 

 Ing. Králová Jana 547 425 422 vychov. 
ŠD   Ševčíková Alexandra 723 119 911 

 Bc. Kučerová Pavla 547 425 433  Mgr. Tichá Daniela 547 238 420 

7. C Mgr. Kuglerová Ladislava 547 425 435  Mgr.  Valášková Kateřina 547 238 420 

 Bc.  Kujal  Marek 547 425 431  Bc. Vitová Dana 547 425 437 

 
 
Individuální konzultace zákonných zástupců s vyučujícími si lze telefonicky nebo elektronicky domluvit kdykoliv 
během školního roku.  
Více informací naleznete na webových stránkách školy: www.zszidlochovice.cz 

http://www.zszidlochovice.cz/



